由 扫描全能王 扫描创建

江西省高职院校教学诊改专家委员会

赣高职教诊改 (2 0 1 8 ) 2 号

关于推荐江西省高职教学诊改专家库候选人
的通知

各高职院校

根据 《江西省高职教学诊改工 作规划 ( 2 0 1 7 2 02 0 ) 》的安

排 ， 为进 步壮大我省高职教学诊改专家队伍 ， 确保后期我省高

职诊改相关工 作的顺利推进 ， 经请示江西省教育厅职成处同葸 ，

江 西省高职诊改专委会决定于 2 0 1 8 年将我省高职诊改专家库规

模扩充至 1 0 0 名左右 ， 现面向全省高职 院校征集专家库候各人

选 。
现就有关事项通知如下

一
、 省高职诊改专家库专家的职责

省高职诊改专家库专家在省高职诊改专委会的领导下开展

W , # = £« 3tÆ

参加国东和本省沙政令委会姐◆的有关活动 接受诊· a īĹ

由 扫描全能王 扫描创建

和实践培训， 不断提升理论水平和业务能力

加入本人所在院校的诊改工 作委员会 ， 对本校内部质量保证

体系建设工 作进行指导， 并亲身参与诊改工 作实践

承担本人所在院校的诊改培训工 作 ， 为本校培养教学诊改和

质量管理方面的骨干人才

受高职诊改专委会委托 ， 参加本省高职院校教学诊改的现场

调研 、 方案交流和诊改复核等工 作

受高职诊改专委会委托 ， 承担面向全省的诊改培训 、 理论研

究、 学术交流等相关工 作
。

省高职诊改专家库实行动态\ 整 ， 每年调整比例约为 2 0%

调整对象主要为无法保证参加高职诊改相关工 作出勤率的人员

二
、 省高职诊改专家库候选人的推荐范围 、 数量和条件

( ) 推荐范围

为提高推荐工 作的针对性， 各单位按以下要求推荐人员

1 行业企业专家候选人应熟悉行业法规和人力资源管理知

识 ， 掌握前沿技术和发展趋势， 了解行业人才需求动态 ， 具有行

业影响力和较丰富的管理经验 ， 担任 (或曾担任 ) 政府部门、 行

业组织或大中型企业的主要负责人 、 人力资源专家或技术负责

人

2 高职教育专家候选人应熟悉职业教育法律法规和国家及

省市高职教育方针政策 ， 对高职教育和管理基本理论有比较系统

的认识 ， 熟悉全省高职教育基本情况 ， 有丰富的高职教育教学管

理经验和影响力， 在过去两年中参与了所在学校的教学诊改工

作 ， 参加过全国诊改专委会组织的专项培训 。

3 职业教育研 究专家候选人应熟悉高职教育教学规律和高

职教育教学管理 ， 对国内外高职教育理论政策与发展趋势有深入

由 扫描全能王 扫描创建

研究， 在过去两年中参加了所在校或全省的高职教学诊改工 作实

践

( 二 ) 推荐人数与要求

1 省级及 以上示范高职院校可推荐行业企业专家候选人 1

名 、 高职教育专家候选人 3 名

2 非示范高职院校可推荐行业企业专家候选人 1 名 、 高职教

育专家候选人 2 名 。

3 职业教育研究专家由省教育厅组织相关研究机构推荐
。

4 各院校在推荐行业企业专家时应契合本校的办学特色 ， 同

时紧密联系院校所在地区的支柱性产业和所属行业的特色产业

5 担任教育部或省级行业职业教育指导委员会委员的候选

人可优先推荐为诊改专家资格

( 三 ) 推荐条件

1 拥护党的教育方针政策 ， 德才兼备 、 以德为先， 热爱高职

教育事业
。

2 从事专职职业教育研究工 作的候选人安求具有较高的平

术地位和影响力，
副高级及 以上职称 ， 有丰富的高职教育教学管

理经验 ， 在相关领域发表过 3 篇及以上核心 期刊论文或出版过 1

部以上学术专著 ，
或获得过省级职业教育教学成果 等奖(排名

前三 )或二 等奖 (第 完成人 ) ； 从事高职教育管理工 作的候选

人要求具有较高政策理论水平和较强组织协调能力 ，
具有丰富的

高职教育管理工 作经验；来自企业的专家需要有 线高职教育管

理经历或教学经验
。

3 能够保证参加有关会议 ，
主动承担和按时完成有关工 作任

务 。
身体健康 ， 年龄 般不超过 6 5 周岁。

三 、 有关要求

由 扫描全能王 扫描创建

请各高职院校于 4 月 1 5 日前将行业企业专家候选人推荐表

(见附件 1 ) 、 高职教育专家候选人推荐表 (见附件 2 ) 及汇总

表 (见附件 3 ) 电子版发送至邮箱： 5 1 5 8 6 9 5 8 3国q q c o m
，
同时纸

质版加盖学校公章寄送至江西旅游商贸职业学院职业教育研 究

所 (南昌市昌北开发区丁香路 1 号 ， 邮编： 3 3 0 1 0 0 )
。
联系人

梁田 ，
电话： 07 9 1 8 3 7 7 1 3 0 7

， 逾期不予受理
。

附件 1 行业企业专家候选人推荐表

2 高职教育专家候选人推荐表

3 各单位推荐专家候选人汇总表

江西省高职院校教学诊改专家委员会秘书处 2 0 18 年 3 月 30 日印发

由 扫描全能王 扫描创建

附件

行业企业专家候选人推荐表

森一 性 别

毕业國國 1 所学专业 1最后学历与学位

从事专业国1 专业影响力

科研工作经历

主要科研成果及获奖情况

参加高职教学诊改的工 作实践

候选人所在单位推荐意见

签章

年 月 日

省级教育行政主管部门意见

签章

年 月 日

由 扫描全能王 扫描创建

附件

高职教育专家候选人推荐表

回国■ıııı III国四国国!!!! 1 出生年月

工個 ı 职個
毕业院校 所学专业 最后学历与学位

从事专业领域ı 专业國园
社会兼职国ııı III國 國

办公电话 移动电话 ı 传真 l=
回国■lili I Q Q 号 微信号

培训经历 工 作四国国
主要教学 科研 管理经历和成果以及在教育\ 估方面的研究与实践经验 (可附页 )

教学工 作经历

科研工作经历

管理工作经历 =

主要教育教学成果

教学诊改研究与实践

候选人所在单位推荐意见

签章

年 月 日

政主管部门意见

签章

ヰ 月 日

由 扫描全能王 扫描创建

附件

工作单位 国 主要专业领域
(行业企业/高职教育)

2